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Landzonetilladelse til opførelse af stald, opbevaringsrum og halvtag 

til hestepension, til tredobbelt carport sammenbygget med ny 

fårestald og maskinhal/værksted, samt til opførelse af rundbuehal/

ridehus, til flytning af ridebane og til etablering af regnvandsbassin. 

Vi skriver til dig, for at meddele dig vores afgørelse på din ansøgning om 

landzonetilladelse. 

Næstved Kommune giver dig landzonetilladelse 

Du får landzonetilladelse til, efter nedrivning af eksisterende udhus- og 

landbrugsdriftsbygninger i tilknytning til beboelsen, og på omtrent samme 

placering, at genopføre ny sammenhængende bebyggelse bestående af: 

• ca. 144 m2 staldbygning med 4 hestebokse, foder- og

opbevaringsrum, saddelrum og toilet og et ca. 20 m2 stort halvtag,

der skal anvendes til opstaldning af egen hest og til hestepension

• ca. 23 m2 tredobbelt carport, sammenbygget med ny, ca. 71 m2 stor

fårestald, der vurderes at være nødvendig for ejendommens

jordbrugsmæssige udnyttelse

• ca. 88 m2 maskinhal/værksted samt ca. 15 m2 halvtag/overdækket

areal, der skal anvendes dels landbrugsmæssigt, dels ifm.

hestepensionen

Tilladelsen omfatter også 

• opførelse af en ny, ca. 585 m2 stor rundbuehal, der skal anvendes

som ridehus ifm. hestepension og til opbevaring/maskinhus,

umiddelbart nord for det nye bygningsanlæg, på et areal, der hidtil

har været anvendt som ridebane,

• reetablering af en 20 x 40 meter stor ridebane på et areal NØ for

bebyggelsen,

• etablering af et mindre forsinkelsesbassin til regnvand på markareal

nord for ejendommen.
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Til tilladelsen knyttes følgende vilkår: 

 

• overskudsjord fra byggeriet, etablering af ridebane, regnvandsbassin 

m.m., skal fordeles jævnt ud på de omkringliggende arealer i et lag 

på maksimalt 30 cm eller bortskaffes fra ejendommen.  

 

• Evt. belysning af ridebanen må alene etableres i max 1,4 m højde 

som orienteringsbelysning med nedadrettet lys. 

 

Du får afslag på din ansøgning om: 

 

• opstilling af 6 stk. 6 meter høje master til ridebanebelysning og  

• etablering af en op til 4 meter høj bakke/jordvold af overskudsjord på 

marken.  

Det bemærkes, at tilladelsen ikke omfatter tidligere opstillede småbygninger, 

læskure, containere til gødningsopbevaring osv. 

 

Lovgrundlag 

Afgørelsen er meddelt i henhold til planlovens § 36, stk. 1, nr. 3, og § 35, stk. 

1, og gælder kun i forhold til landzonebestemmelserne i planloven. 

 

Hvornår gælder tilladelsen 

Vær opmærksom på, at tilladelsen først er gyldig, når klagefristen er udløbet 

den 16. juli 2025, og der ikke er klaget over den. Du vil høre fra os inden for 

en uge efter klagefristens udløb, hvis der er kommet en klage. 

Tilladelsen gælder i 5 år fra offentliggørelsen.  

 

Det, du har søgt om, kræver også byggetilladelse, og du må ikke gå i gang, 

før du har fået den. Hvis du ikke har søgt byggetilladelse, skal du gøre det 

på www.bygogmiljoe.dk. 

Etablering af nyt toilet og afledning af tagvand vil kunne kræve ny 

udledningstilladelse. Ansøgning herom skal indsendes til kommunen pr. mail 

på spildevand@naestved.dk  

Hvis du skal flytte mere end 1 m3 jord fra din ejendom, kan det kræver 

anmeldelse. Du kan læse mere på kommunens hjemmeside 

https://www.naestved.dk/bolig-og-miljoe/miljoe-og-klima/jordflytning 

 

Hvad ligger til grund for afgørelsen 

Du får tilladelse, fordi de nye bygninger delvist kan betegnes som 

nødvendige driftsbygninger på din landbrugsejendom, og fordi mindre 

hestepensioner ”naturligt” hører hjemme i det åbne land.  

http://www.bygogmiljoe.dk/
mailto:spildevand@naestved.dk


 

 

 

Vi har samtidig lagt vægt på, at bebyggelsen på ejendommen ligger samlet, 

så den visuelt og landskabeligt set opleves som en samlet enhed. 

Du kan læse mere om, hvorfor vi har givet dig denne tilladelse under 

afsnittet ”Vores vurdering”. 

 

Offentliggørelse og klage 

Landzonetilladelsen skal offentliggøres. Vi annoncerer den fredag den 

tirsdag den 17. juni 2025 på kommunens hjemmeside 

https://www.naestved.dk/hoeringer.   

Der kan klages over tilladelsen til Planklagenævnet via deres klageportal. Du 

kan læse mere i klagevejledningen på sidste side i tilladelsen.  

 

Redegørelse for sagen 

Assendrupvej 5, 4160 Herlufmagle, ligger i landzone, hvor opførelse af ny 

bebyggelse og ændret anvendelse af bygninger og arealer som 

udgangspunkt kræver en landzonetilladelse.  

Formålet med landzonebestemmelserne er at hindre spredt og uplanlagt 

bebyggelse i det åbne land, at bevare natur, klima og landskabsværdier, og 

at skabe vækst og udvikling i landdistrikterne. 

 

Ansøgningen  

Du har søgt om at opføre nye bygninger på din ejendom. 

Bygningerne skal dels anvendes til privat brug (tredobbelt carport og 

opstaldning af en hest), dels som driftsbygninger, der er nødvendige for 

ejendommens jordbrugsmæssige udnyttelse i form af fårehold (fårestald, 

maskin- og foderrum, værksted).  

I tilknytning til dit landbrug ønsker du at etablere en mindre hestepension for 

3-4 heste med mulighed for ridning på udendørs ridebane samt for 

indendørs ridning i en ny, 585 m2 stor rundbuehal. 

 

 
Rundbuehal/ridehus – facader jf. ansøgningsmaterialet. 

https://www.naestved.dk/hoeringer


 

 

 

 

  

 

Indretningstegning for den nye, sammenbyggede fårestald/hestepension/ 

maskinhus/værksted/garage-bygning jf. ansøgningsmaterialet 

 



 

 

 

Facader SV-NØ 

 

 

Facader SØ-NV 

 

De nye bygninger opføres på omtrent samme placering som de oprindelige 

driftsbygninger, udhuse og garager, som nedrives. Den nye rundbuehal 

opføres umiddelbart nord for det nye bygningssæt, på arealet, der hidtil har 

været anvendt som privat ridebane, jf. situationsplanen fra 

ansøgningsmaterialet, som er indsat herunder. 

Ny ridebane etableres i stedet NØ for den samlede bebyggelse/SØ for 

ridehuset, på et areal langs Assendrupvej. Ridebanen på 20 x 40 meter 

opbygges med et drænlag bestående af knust beton på 25 cm, 1 lag 

granitstenmel på 8 cm og endelig et toplag på 5 cm. Der ønskes opsat 6 

master af 6 m omkring banen til belysning. 

I tilknytning til rundbuehallen etableres et mindre forsinkelsesbassin til 

regnvand fra stald, ridehus og ridebane på marken.  



 

 

 

Du har også søgt om at placere overskudsjord fra anlægsarbejderne som en 

bakke på marken, hvor dyrene går. Du har oplyst, at det er svært at vurdere, 

hvor meget overskudsjord, der bliver fra byggeri og etablering af ridebane, 

men som udgangspunkt ønsker du at etablere en jordvold i en højde af 4 

meter med to lidt stejle sider, en lang blød stigning og endelig en 'trappe', 

bestående af 16 trin på 2 x 1 meter med en højde på 25 cm. 

 

Assendrupvej 5, 4160 Herlufmagle - Situationsplan fra ansøgningsmaterialet 



 

 

 

Placering 

Ejendommen Assendrupvej 5, 4160 Herlufmagle, matr. nr. 7d m.fl., 

Tybjerglille By, Tybjerg, er jf. BBR registreret som en ca. 11,5 ha stor 

landbrugsejendom, bestående af 3 matrikler.  

Ejendommen ligger i landzone, frit i det åbne land, i bebyggelsen 

Stavnehuse, der ligger i det flade landskab ca. 1,5 km øst for Tybjerglille 

Bakker og ca. 5 km NØ for Herlufmagle, i den nordøstligste del af Næstved 

Kommune. 

Ejendommens placering og udstrækning er vist med rødt på nedenstående 

oversigtskort: 

 

Landbrugsejendommen Assendrupvej 5, 4160 Herlufmagle, (her vist med 

rød skravering), ligger i landzone, frit i det åbne land, øst for Tybjerglille 

Bakker 

 

Plangrundlag 

I kommuneplanen er området, ejendommen ligger i, udpeget som 

Jordbrugsområde. Formålet med udpegningen er at sikre jordbrugets 

erhvervsmæssige vækst og en bæredygtig natur- og landskabsforvaltning. 

Området er også udpeget som Naturbeskyttelsesområde, i dette tilfælde 

fordi der er tale om arealer, der på sigt ville kunne udvikles til natur. 

Ejendommen ligger endvidere i et område, der er udpeget som Område med 

særlige drikkevandsinteresser (OSD).  

Der er ingen fredning, beskyttede naturtyper eller NBL bygge- og 

beskyttelseslinjer registreret på ejendommen. 



 

 

 

Natura 2000 

Vi kan ikke give landzonetilladelse, hvis det ansøgte kan påvirke et Natura 

2000-område væsentligt.  

Det ansøgte byggeri og ændringer i arealanvendelsen sker indenfor og 

umiddelbart omkring hidtil bebyggede arealer på en mindre 

landbrugsejendom i et intensivt dyrket landbrugslandskab, ca. 600 meter NV 

for Tvedebro over Suså, der indgår i det nærmeste Natura 2000-område, 

N163 Suså, Tystrup-Bavelse Sø, Slagmosen, Holmegårds Mose og 

Porsmose.  

Det er vores vurdering, at det ansøgte projekt, der delvist kan betragtes som 

genopførelse og omplacering af allerede eksisterende aktiviteter på 

ejendommen, ikke har væsentlig påvirkning på hverken dette eller andre 

Natura 2000-områder væsentligt. 

 

Bilag IV-arter 

Nogle dyr og planter er beskyttet af EUs habitatdirektiv – de såkaldte bilag 

IV-arter. De danske dyr og planter er beskrevet i habitatbekendtgørelsens 

bilag 7. Vi kan ikke give landzonetilladelse, hvis projektet kan påvirke de 

beskyttede arter negativt.   

Arter af flagermus, spidssnudet frø, springfrø og stor vandsalamander kan 

findes på egnede lokaliteter i hele kommunen.  

Padder: 

Da byggeriet og den ændrede anvendelse på ejendommen sker på hidtil 

bebyggede eller dyrkede arealer og ikke berører vådområder, er det vores 

vurdering, at padder ikke påvirkes af projektet.  

Flagermus: 

Forekomster af flagermus knytter sig til hulrum i bygninger og store gamle 

træer. Der er derfor mulighed for, at der vil kunne være flagermus i 

tagkonstruktionen på de gamle driftsbygninger, der ønskes nedrevet for at 

gøre plads til nyt byggeri. 

Du skal være opmærksom på, at flagermus er fredede, og at det er ulovligt 

at slå flagermus ihjel samt at beskadige eller ødelægge flagermusens yngle- 

eller rasteområder, dvs. de steder hvor den yngler, overvintrer, skjuler eller 

hviler sig. Der er en række ting, man kan gøre for at leve op til reglerne. 

 

Jf. vores oplysninger har du allerede den 10. februar 2025 søgt 

nedrivningstilladelse til de gamle staldbygninger, og kommunen har den 14. 

februar 2025 meddelt nedrivningstilladelse, som er gyldig 1 år. Du har dog 

endnu ikke anmeldt påbegyndelse af nedrivningen, og driftsbygningerne ses 

stadig på luftfotos fra foråret 2025. 

Er de gamle bygninger ikke allerede nedrevet, bør de snarest muligt 

gennemgås for forekomster af flagermus. Vær opmærksom på, at 

flagermusene har unger om sommeren.  



 

 

 

Hvis du finder flagermus i de gamle driftsbygninger, skal de udsluses inden 

nedrivning påbegyndes. Udslusning – eller forsigtig, delvis nedrivning – kan 

kun anvendes i en kort periode fra sidst i august til først i september, når 

ungerne er blevet store nok til selv at flyve med ud.  

Udslusning og nedrivning kan også ske i begyndelsen af maj, inden 

yngletiden, da alle dyr i den periode er aktive og flyvedygtige. 

Med disse forholdsregler vurderes det ansøgte byggeri ikke at påvirke 

individer af flagermus eller deres yngle-, leve- og rasteområder væsentligt.  

Du kan læse mere om flagermus i huset her: 

https://naturstyrelsen.dk/aktiviteter-i-naturen/vildtforvaltning/flagermus-i-

huset 

Markfirben: 

Der er mulig forekomst af markfirben på arealerne omkring Assendrupvej 5, 

da jorden her er klassificeret som lerblandet sandjord, hvilket er en af de 

jordbundstyper arten foretrækker. Kendetegnende for markfirbens yngle- og 

rasteområder er, at de indeholder solvendte skråninger med veldrænende, 

løse jordtyper og sparsom bevoksning, typisk lave urter eller et løst dække af 

græsser. Den nærmeste konstaterede forekomst af markfirben er ca. 2,6 km 

sydøst for ejendommen. 

Da projekterne på adressen omhandler genopførelse af bebyggelse på 

hidtidigt bebygget areal og ændret anvendelse af arealer med tæt 

vegetation, som er omgivet af dyrkede landbrugsjorder, hvor der ikke er 

gunstige yngle- eller leveforhold for markfirben, er det vores vurdering, at 

markfirben ikke vil påvirkes negativt af det ansøgte. 

 

Overfladevand og grundvandsforekomster 

Vi kan ikke give landzonetilladelse, hvis det ansøgte forringer tilstanden af 

eller kan forhindre muligheden for at opnå miljømålet for vandløb, søer eller 

kystvande. 

Det ansøgte ligger i en afstand af ca. 50-120 meter fra det nærmeste 

beskyttede vandløb, Stavnebæk, som afgrænser ejendommen mod nord. 

Suså løber ca. 600 meter SØ for ejendommen. 

Ca. 225 meter syd for ejendommen, midt i et i øvrigt intensivt dyrket 

markareal, ligger der en mindre sø/vandhul, der er beskyttet efter 

naturbeskyttelseslovens §3. Det fremgår af historiske kort, at der tidligere 

(for mere end 50 år siden) har været flere vandhuller på de lavtliggende 

marker, også på selve ejendommen. 

Assendrupvej 5 ligger omtrent midt på Sydsjælland med ca. 15 km til 

nærmeste kyst mod Karrebæk Fjord mod sydvest og ca. 25 km til kysten 

mod Fakse Bugt mod sydøst. 

I forbindelse med opførelse af rundbuehallen etableres der et mindre 

forsinkelsesbassin til tag- og regnvand, omtrent hvor der tidligere har været 

et vandhul.  

https://naturstyrelsen.dk/aktiviteter-i-naturen/vildtforvaltning/flagermus-i-huset
https://naturstyrelsen.dk/aktiviteter-i-naturen/vildtforvaltning/flagermus-i-huset


 

 

 

Samlet set vurderes projektet ikke at ændre væsentligt på afledningen af 

overfladevand. Ud fra de oplysninger, vi har, vurderer kommunen derfor, at 

projektet ikke vil forringe tilstanden af vandløb, søer eller kystvande eller 

disses mulighed for at bevare/opnå en god økologisk tilstand væsentligt. 

Assendrupvej 5, 4160 Herlufmagle, er i øvrigt spildevandskloakeret. 

Tilslutning af ny spildevandsudledning vil således kunne ske til offentlig 

kloak. 

Vi kan heller ikke give landzonetilladelse, hvis det ansøgte kan forringe 

tilstanden af grundvandsforekomster væsentligt.  

Det ansøgte ligger i et område med særlige drikkevandsinteresser, såkaldt 

OSD område, men udenfor indvindings- og grundvandsdannende opland til 

almen vandforsyning. Der er ikke registreret BNBO – boringsnære 

beskyttelsesområder på ejendommen.  

Ejendommen forsynes med vand til husholdningsbrug fra boring med DGU 

nr. 216.584, som er beliggende midt på ejendommen. Der er ingen andre 

indvindinger i nærheden.  

Det ansøgte vil ikke ændre væsentligt på nedsivningen af vandet i området, 

og projektet medfører ikke ændret arealanvendelse, der resulterer i mere 

blottet jord, sprækkedannelse mm.  

Ud fra de oplysninger, vi har, vurderer kommunen derfor, at projektet ikke 

resulterer i mindre grundvandsdannelse eller i at grundvandsforekomsterne 

vil være ringere beskyttet. 

 

Beskyttede vandløb (stiplet blå streg), NBL §3-søer (blå skravering), 

åbeskyttelseslinjen omkring Suså (lyseblå skravering) og Natura 2000-

område N163 Suså (gul streg og skravering) er her vist på oversigtskort. 

Ejendommen Assendrupvej 5, 4160 Herlufmagle, vist med rød prik.  

 



 

 

 

Landzonepraksis 

Byggeri, der er nødvendigt for en landbrugsejendoms jordbrugsmæssige 

udnyttelse, og som opføres i tilknytning til ejendommens hidtidige 

bebyggelsesarealer, kan jf. planlovens § 36, stk. 1, nr. 3, opføres uden 

landzonetilladelse. 

I Næstved Kommune giver vi jf. vores politisk vedtagne 

Administrationsgrundlag for landzonesagsbehandling normalt 

landzonetilladelse til opførelse af stalde på op til 200 m² til hobbydyrehold, 

hvis stalden opføres i tilknytning til eksisterende bebyggelse og under 

forudsætning af, at: stalden ikke er omfattet af husdyrbrugloven og at 

husdyrgødningsbekendtgørelsen afstandskrav til skel, boliger og lign. kan 

overholdes. 

I områder, der i kommuneplanen er udpeget som jordbrugsområde, kan der 

normalt også gives tilladelse til opførelse af bygninger til rideskole og 

hestepension samt til opførelse af ridehaller med ridebanemål på op til 800 

m² til rideskole eller hestepension. 

Vi giver også normalt tilladelse til etablering af ridebaner, placeret i 

tilknytning til eget bygningskompleks med bolig og i god afstand til 

nabobeboelse. Der kan i forbindelse med tilladelsen stilles vilkår om 

terrænets efterbehandling, og det er som udgangspunkt et vilkår, at der ikke 

etableres volde eller anden terrænregulering af betydning – typisk max +/- 

0,5 meter, og at overgangen til eksisterende terræn skal være blød. 

I forbindelse med (udendørs) ridebaner må der alene etableres 

orienteringsbelysning i max 1,4 m højde med nedadrettet lys. Der kan – hvis 

det skønnes relevant - kan stilles vilkår om afskærmende beplantning, og 

der kan stilles vilkår om, at arealet retableres efter anvendelsen som 

ridebane er ophørt. 

Vi giver normalt ikke tilladelse til etablering af kunstige bakker, men der kan 

gives tilladelse til udlæg af landbrugsjord (overskudsjord) fra udgravning af 

søer, vandløb, veje, anlæg til håndtering af vand og lignende fra samme 

matrikel eller tilstødende ejendom i begrænsede mængder, der følger 

terrænet. 

Vi giver normalt tilladelse til etablering af regnvandsbassiner, 

minivådområder og lignende, under forudsætning af, at de placeres og 

etableres, så de fremstår som naturlige vandhuller og tilpasses landskabet. 

Udhuse, garager, carporte og lignende småbygninger er jf. planlovens § 36, 

stk. 1, nr. 8, undtaget fra kravet om landzonetilladelse, hvis de opføres i 

umiddelbar tilknytning til beboelsen og har en størrelse på højest 50 m2. Hvis 

sådanne bygninger er større end 50 m2, integrerede eller sammenbygget 

med øvrig bebyggelse (som i dette tilfælde) eller opføres som fritliggende, 

kræver de landzonetilladelse. 

 

Naboorientering 

I forbindelse med sagsbehandlingen har vi foretaget lovpligtig orientering af 

ejerne af de nærmeste naboejendomme.  



 

 

 

Vi har ikke modtaget bemærkninger til det ansøgte indenfor høringsfristen.  

 

Vores vurdering 

Vi har ved afgørelsen især lagt vægt på, at:  

• De nye bygninger er delvist nødvendige for ejendommens 

jordbrugsmæssige udnyttelse og erstatter ældre, utidssvarende 

driftsbygninger, udhuse og garager, som nedrives. 

 

• Det nye bygningskompleks opføres på omtrent samme placering 

som de oprindelige driftsbygninger, i umiddelbar tilknytning til 

beboelsen (stuehuset).  

 

• En rundbuehal, der ønskes anvendt dels som lade, dels som 

ridehus, opføres umiddelbart nord for ejendommens hidtidige 

bebyggelsesarealer, hvorved bebyggelsen på ejendommen også 

fremover vil blive opfattet som én samlet enhed i landskabet. 

 

• De nye bygninger giver mulighed for supplerende erhvervsaktivitet i 

form af en mindre hestepension, som ”naturligt” hører hjemme i det 

åbne land. 

 

• Det tilladte ligger inden for det, som Næstved Kommune normalt 

giver landzonetilladelse til, efter vores administrationsgrundlag for 

landzonesagsbehandling. 

 

• De nye bygningsanlæg, etableringen af en mindre hestepension og 

ændringerne på de nærmeste, omkringliggende arealer vurderes 

ikke at påvirke naboer.  

 

• Ændringerne på ejendommen er ikke så væsentlige, at de udløser 

krav om lokalplanpligt, og de er ikke af et sådant omfang, at de er 

omfattet af husdyrbekendtgørelsens regler for større 

erhvervsmæssige dyrehold og stalde/produktionsanlæg. 

 

• Byggeriet og de ændringerne i den bygningsnære arealanvendelse 

vurderes ikke væsentligt at påvirke landskabsoplevelsen, 

naturindholdet eller miljøet i bred forstand. 

 

 

Andre forhold, du skal være opmærksom på  

Før arbejdet 

Hvis du vil ændre markdræn eller rørlagte vandløb på stedet, skal du 

kontakte os først, da det kan kræve en tilladelse. Du kan skrive til os på 

vandloeb@naestved.dk. 

Ejer eller bygherre kan få en udtalelse hos Museum Sydøstdanmark om 

eventuelle fortidsfund, før anlægsarbejdet igangsættes. Det giver de bedste 

mailto:vandloeb@naestved.dk


 

 

 

muligheder for at undgå, evt. at måtte standse et allerede igangsat 

anlægsarbejde og udgifter til arkæologisk undersøgelse. Museet kan 

kontaktes pr. mail på museerne@museerne.dk  

 

Under arbejdet 

Hvis du finder arkæologiske levn, som f.eks. samlinger af sten, sortfarvet 

jord, knogler, potteskår eller mønter, skal du altid standse arbejdet og give 

museet besked. Du er ikke fritaget for denne forpligtelse, selvom du har fået 

en udtalelse.  

Opdager du en forurening ved arbejdet, skal du kontakte os, så vi kan 

vurdere, hvad der skal gøres. Du kan skrive til os på 

jordforurening@naestved.dk. 

 

Lovgrundlag 

Her er en oversigt over de regler, som vi -ud over planlovens § 35, stk. 1 - 

har nævnt i brevet: 

Forholdet mellem landzonetilladelser og artsbeskyttelsen er reguleret af 

planhabitatbekendtgørelsens §§ 5 og 7.  

Forholdet mellem landzonetilladelser og sikring af Natura 2000-områder er 

reguleret af planhabitatbekendtgørelsens §§ 4 og 5. 

Pligt til sikring af at tilstanden samt muligheden for opfyldelse af miljømål for 

overfladevand og grundvandsforekomster er beskrevet i 

indsatsbekendtgørelsens § 8. 

 Natura 2000 er reguleret af habitatbekendtgørelsens §§ 6 og 7 

Ændringer af dræn og vandløb er reguleret af vandløbslovens §§ 6 og 17. 

Forurening skal anmeldes til os efter miljøbeskyttelseslovens § 21. 

Krav om standsning af arbejdet ved arkæologiske fund er reguleret af 

museumslovens §§ 25 og 27. 

 

Du kan finde lovene på www.retsinformation.dk 

 

Klagevejledning 

Du kan klage over afgørelsen, og de vilkår der er knyttet til den, til 

Planklagenævnet. Nævnet afgør spørgsmål om klageberettigelse.  

Ifølge planlovens § 59 er ministeren og enhver med retlig interesse (fx 

ansøger og ejer) klageberettiget. Klageberettigede er også landsdækkende 

foreninger og organisationer, der har beskyttelse af natur og miljø som 

hovedformål, eller som varetager væsentlige brugerinteresser inden for 

arealanvendelsen. Det er et krav, at foreningen/organisationen har 

vedtægter eller love, der dokumenterer formålet, og at den repræsenterer 

mindst 100 medlemmer.  
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Du klager via Klageportalen, som du finder et link til hos Nævnenes Hus: 

www.naevneneshus.dk. Klagen sendes gennem Klageportalen til 

kommunen. 

Din klage er indgivet, når den er tilgængelig for kommunen i Klageportalen.  

Når du klager, skal du betale et gebyr på 900 kr. for privatpersoner og 1.800 

kr. for virksomheder og organisationer, hvilket er en betingelse for 

klagenævnets behandling af sagen. Gebyret tilbagebetales, hvis du får helt 

eller delvis medhold i klagen. Du betaler gebyret med betalingskort i 

Klageportalen. 

Som udgangspunkt afviser Planklagenævnet klager, der sendes uden om 

Klageportalen. Hvis du ønsker at blive fritaget for at bruge Klageportalen, 

skal du sende en begrundet anmodning til kommunen. Vi videresender 

herefter anmodningen til klagenævnet, som beslutter, om din anmodning 

kan imødekommes.  

Klagen skal være indgivet i Klageportalen inden 4 uger efter annonceringen, 

dvs. senest den 15. juli 2025. 

Yderligere information og klagevejledning kan du se på Planklagenævnets 

hjemmeside: https://naevneneshus.dk/start-din-klage/planklagenaevnet/ 

Hvis du ønsker en afgørelse ved en domstol, skal retssagen være anlagt 

inden 6 måneder fra offentliggørelsen af afgørelsen jf. § 62, stk. 1, i 

planloven. 

 

Hvis du har spørgsmål til afgørelsen 

Du er velkommen til at kontakte mig, hvis du har spørgsmål til sagen. 

 

Venlig hilsen 

 

Mette Østergaard Söderlund 

Landzonesagsbehandler 

 

 

Kopi er sendt til: 

Danmarks Naturfredningsforening, dnnaestved-sager@dn.dk 

Næstved Museum,  sagsbehandling@museerne.dk 

Friluftsrådet, lokalraad@friluftsraadet.dk 

Friluftsrådet, Næstved Kommune, naestved@friluftsraadet.dk  

Dansk Ornitologisk Forening, natur@dof.dk  

Dansk Ornitologisk Forening, Næstved, naestved@dof.dk  
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